
I I 
l§j ISTRJ U „"" _ . _ _ 

SMLOUVA o PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO ELEKTRICKEHO ZARÍZENI K DISTRIBUČNI SOUSTAVE VYSO~ÉHO NA~E!f (VN) 
NEBO VELMI VYSOKEHO NAPETI (WN) 

člSLO: 20_VN_ 1009367432 

PROVOZOVATEL DISTRIBUČNi SOUSTAVY (dále j en POS) 
ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 I IC 24729035 I DIC CZ 24729035 I zapsána v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústl nad Labem, oddíl B„ vložka 2145 I licence na distribuci 
elektřiny č . 121015583 I registrační číslo u OTE: 71 5 I  I www.cezdistríbuce.cz I Kontaktní 
bezplatná linka ČEZ Distribuce: 0 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace) I adresa pro 
doručování: CEZ Distribuce, a. s„ Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSC 326 00 I na základě pověření ze dne 11 . 2. 
2014 zastupuje

ZÁKAZNÍK 
ZÁKAZNICKé čiSLO 10803457 
O BC HODNI FIRMA/ NÁZEV Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ 61989592 DIČ CZ61989592 
ADRESA MÍSTA TRVALéHO POBYTU/ SÍDLA SPOLEČNOSTI 
ULICE Křížkovského Č. P. / Č. O. 511/8 PSČ 77900 
OBEC Olomouc MÍSTNÍ CÁST Olomouc 
ZÁPIS VOR / !R, ODDÍL, VLOLKA Č. Příspěvková organizace 
ZASTOUPENI Ing. Jiří Přidal, kvesto r 
TELEFON 5 FAX 
E-MAIL

I. ÚVODNÍ USTANOVENI 

Tato smlouva je uzavřená podle § 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník (dále jen „OZ") a v souladu s ust. podle § 50 odst. 3 
zákona č. 458/2000 Sb„ o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „EZ"), a jeho prováděcími předpisy, zejména vyhláškou o podmínkách připojení k elektrizační 
soustavě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška o přípojení" ). 

li. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy je závazek POS připojit odběrné elektrické zařízení Zákazníka specifikované v čl. Ill. (dále jen „odběrné zařízeni") 
k distribuční soustavě , a to v návazností na žádost Zákazníka o připojení odběrného zařízení s nbvým charakteren• odběru k distribuční soustavě 
č. 4121626313, doručenou PDS dne 10. 2. 2020(dále jen „Ládost o připojení"). 

Ill. PODMÍNKY PŘIPOJENI ODBĚRNÉHO ZAŘÍZENÍ V ODBĚRNÉM MÍSTĚ 

1 ) Specifikace odběrného místa 
a) adresa odběrnél10 místa: tř. Svobody 26, Olomouc, 779 00, Olomouc 
b) čís lo odběrného místa: 2841757 
c)EAN:859182400509527089 
d) technické podmínky připojení číslo: 41 216263 13 uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „TPP") 

2) Technické údaje odběrného zařízení 
a) rezervovaný příkon: 150,000 kW 
b) napěťová hladina: 22 kV (VN) 
c) povolený rozsah účiníku: 0,95 - 1 (odběr Q z DS) 

3) Připojované elektrické spotřebiče v odběrném elektrickém zařízeni 

SPOTŘEBIČE P ÍKON CELKEM [kW] SPOT EBIČE 
Klimatizace 50000 Ostatní s otřebiče 
Osvětlení 110,000 

4) Místo připojení odběrného místa k distribuční soustavě - hranice vlastnictví 
a) místo připojení: KABELOVÁ Slt VN - ROZVADtČ VN V TS ZÁKAZNÍKA OC_961 7 

P KON CELKEM [kW] 
80000 

b) hranice vlastnictví: ZAŘÍZENI POS KONČI KABELOVÝMI KONCOVKAMI KABELOVÉHO VEDENI VN Č.2003 V TS č. OC 9617 
c) spínací prvek k odpojení odběrného místa: VÝVODOVÝ VYPÍNACÍ PRVEK V TS OC_9617 -

5) Způsob a proved ení měření elektřiny 
a) typ měření: B 
b) umístění měřicích zařízení (měřící místo): sklep 
c) přístupnost měřícího zařízeni: ( X ] Z veřejného prostranství ( I Za souč inností Zákazníka 
d ) odběr elektřiny bude měřen měřícím zařlzením POS 
e) převod měřících transformátorů proudu Usou-li instalovány): 200/5 A; vlastníkem měřicích transformátorů proudu usou-lí instalovány) 
je Zákazník 
f) převod měřiclch transformátorů napětí (jsou-li instalovány): V; vlastníkem měříclch transformátorů napěti (jsou-li instalovány) je 
Zákazník 

6) Jestliže se údaje uvedené v odstavci 2) až 5) liší od údajů uvedených v Ládosti o přípojení nebo v TPP, platí údaje uvedené v odstavci 2) až 5) 

7) Termín připojení 
Odběrné zařízení je připojeno dnem. kdy Zákazník splnil podmínky TPP určené pro připojení změněného příkonu a splnění těchto podmínek 
písemně oznámil POS spolu s předložením dokladů uvedených v TPP 

Otočte prosím 

------(J}=== o __ _ --8:== 
~ ...,---
~-.,,_ 
~= o -
~:=:=:; 

==== 
-= 



IV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNICH STRAN 

1) Zákazník je povinen: . . . . . . . 
a) plnit podmínky pro připojení odběrného zařlze~! uvedené v tét.o srnlouvě , v Pr~v1dlech pr?vozováni d1stnbučrn so~stavy [ dale Jen 
„PPOS"] nebo v Připojovaclch podmínkách pro pnslušnou napětovou hladinu [dale 1en „PP ] a poskytnout POS potrebnou souc1nnost 
pro připojení odběrného zařízení, . . • 
b) provádět opatřeni zarnezujlcl vlivč1m z~~tného působ~n~ na kv~lit~ dodáva~é elektřiny v ne~rospěcho~tatních .~častrnku ~·hu •. 
s elektřinou, zejména vybavit odběrné zanzenl dostupnym1 techrnckym1 prostredky k omezeni těchto vlivu, a pouz1vat k odberu elektnny 
zařízení, která neohrožují život, zdraví nebo majetek. 
c) udržovat odběrné zařízeni ve stavu, který odpovídá právnlm předpisům, technickým normám a PPDS, plnit pokyny výrobce zařízen í 
použlvaného k odběru, 
d) upravit odběrné místo pro instalaci měřicího zařízení a v tomto stavu jej udržovat a umožnit POS nebo jím pověřeným osobám přístup 
k měřiclmu zařízaní PDS a k neměřeným částem odběrného elektrického zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu. údržby, výměny 
či odebrání měřiclho zařízení, a 
e) jestliže k omezení nebo přerušení dodávky elektřiny došlo z důvodu na straně Zákazníka, nahradit POS náklady spojené s obnovením 
dodávky e lektřiny , nestanovl-li právní předpis jinak. 

2) Zákazník (je-li spotřebitel dle § 4 19 OZ) žádá, aby POS při pojil odběrné zařízení ještě před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy dle čl. 
VI. odst. 4) této smlouvy, a to ve smyslu § 1823 OZ. 

3) POS je povinen: 
a) připojit odběrné zařízení a zajistit Zákazníkovi dohodnutý rezervovaný příkon , pokud má Zákazník souhlas vlastníka dotčené nemovitosti 
k u1.avřenl této smlouvy, v případě, že nenl jejím vlastníkem a splnil podmínky stanovené touto smlouvou. 
b) není-li do dne přípojení odběrného zařízení uzavřena smlouva o distribucí, tak bez zbytečného odkladu po připojení odběrného zař ízeni 
a po uzavření smlouvy o distribuci elektřiny do odběrného místa, nestanovl-li právní předpis jinou lhůtu, zajistit instalaci vlastního měřicího 
zařízení a toto zařízení udržovat a pravidelně ověřovat správnost měření, 
c) informovat Zákamíka o chystané výměně rněřicll10 zařízení s uvedením důvodu a zanechat Zákazníkovi v odběrném místě písemnou 
zprávou s uvedenlm stavu elektroměru před a po výměně, a 
d) obnovit za podmínek stanovených v EZ omezenou nebo přerušenou dodávku elektřiny do odběrnéhc mlsta. 

4) POS je oprávněn omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku elektřiny Zákazníkovi v případech stanovených v EZ; je-li v odběrném 
místě připojena výrobna elektřiny. je POS oprávněn tak učinit rovněž v případě, kdy podle EZ změní nebo přeruš! dodávku elektřiny z této výrobny 
elektřiny. 

5) Zákazník je povinen splnit podmínky připojení podle čl. Ill. odst. 7) do 11. 3 . 2020. 

V. í'C DIL NA NÁKLADECH 

Strany shodně konstatuji, že Podíl na oprávněných nákladech na připojeni spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu podle 
Vy\11ášky o připojení Zákazník nehradí (byl již dříve uhrazen). 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNI 

1) Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem, kdy Zákazník {přljemce návrhu smlouvy) doručí včas POS (navrhovateli ) svůj souhlas 
s obsahem návrhu smlouvy vyjádřený tím, že Zákazník připojí na návrh smlouvy svůj podpis. Zákaznlk přijme návrh smlouvy včas, jestliže doručí 

svůj souhlas PDS ve lhůtě 60 dnč1 ode dne, kdy mu byl návrh smlouvy doručen, jinak návrh smlouvy zaniká. POS, v rámci respektování jemu 
příslušejlcl povinnosti db~t rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s ustanovením § 17 40 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí 
smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem. 

2) Tato smlouva zanikne 
a) nesplní-li Zákazník podmínky připojení podle čl. Ill. odst. 7) ani v přiměřené dodatečné lhůtě, kterou mu POS určil, 
b) oznáml~i Zákazník písemně PDS, že na připojení odběrného zařlzení netrvá, nebo 
c) jestliže podle právního předpisu dojde k zániku rezervace příkonu p ro odběrné místo z důvodu uplynuti určené doby v návaznosti 
na skutečnost, že nedojde k uzavření smlouvy o distribuci či smlouva o distribuci zanikne, popřípadě pokud dojde k zániku rezervace 
příkonu z jiného právního důvodu. 

3) POS je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že 
a) prohlášení Zákazníka podle čl. VII. odst. 1) této smlouvy je nepravdivé; odstoupit POS může až poté, co Provozovatel na výzvu POS 
neuvedl právnl stav do souladu s jeho prohlášenlm ani do šesti měsíců ode dne, kdy mu PDS výzvu doruči l , nebo 
b) POS přeruši l dodávku elektřiny z důvodu, že Zákazník porušuje povinnost podle čl. IV odst. 1) písm. b), a tento stav trvá po dobu delší 
než90dnů. 

4) Je-li smlouva uzavírána prostředky umožňujíc! komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo obchodnl prostory POS, je zákazník 
(spotřebitel) oprávněn od této smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů od uzavření smlouvy, a to písemně prostřednictvím formuláře. jehož náležitost i 
stanoví prováděcí právní předpis oz a který je k dispozici na kontak1ních místech POS a ke staženi na webové adrese www.cezdistribuce.cz. 

VII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Zákazník prohlašuje, že je oprávněn užívat odběrné zařízení, jakož i nemovitost, na které je toto zařízeni umístěno, na základě vlastnického 
nebo jiného, k tomu způsobilého práva, případně, že má souhlas vlastnlka dotčené nemovitosti k uzavření této smlouvy. 

2) Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídl PPDS a PP zveřejněnými na webové stránce POS 
www.cezdistribuce.cz. Zákazník prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s obsahem těchto dokumentů a že jejich 
obsahu rozumí. 

3) Zákazník souhlasí s tím, aby mu POS doručoval sděleni elek1ronickými prostředky na elekt ronickou adresu Zákazníka uvedenou v této 
smlouvě , a stejný souhlas dává POS Zákazníkovi; souhlas Zákaznlka se vztahuje i na zasllání jiných obchodních sdě lení podle zál1. č. 480/ 2004 



I I I 
Sb., zákon o některých službách informační společnosti , ve věcí služeb PDS souvisejících s plněním smlouvy. Tím není dotčeno zákonné právo 
obou účastníků na vyjádření nesouhlasu se zasíláním obchodních sdělení elektronickými prostředky. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zv1áštnlch podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupni obsah této smlouvy třetí osobě, bez předchozího plsemného souhlasu d ruhé smluvní strany. 
To neplatf, jestliže zpřístupnění obsahu smlouvy (i) ukládá smluvní straně právní předpis či závazné rozhodnutí nebo opatření správního orgánu 
nebo soudu nebo (ii) umožňuje právní předpis v rámci poskytování důvěrných informací pro účely podnikatelské činnosti v rámci 
podnikatelského seskupeni; povinnost PDS zachovávat pravidla informačního odděleni („unbundlíng") podle energetického zákona nejsou tímto 
dotčena. 

5) Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně platnými a účinnými právními předpisy české republiky 
a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osob ních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno , jsou 
dostupné na stránkách www.cezdistribuce.cz/ gdpr nebo je společnost ČEZ Distribuce, a. s., subjektu údajů na požádáni poskytne. 

6) Zákazník a PDS berou na vědomí, že podle informace Ministerstva financí o uplatňování DPH v energetice Podíl na oprávněných nákladech 
na připojení stanovený podle Vyhlášky o připojen í neni úhradou za zdanitelné plnění, a proto nepodléhá dani z přidané hodnoty. Platby jsou 
prováděny na základě této smlouvy, která je zároveň dokladem k provedeným platbám. Faktura nebude vystavena. 

7) Dnem připojeni odběrného zařízení podle této smlouvy se nahrazují dřívější ujednání smluvních stran. případně jejich právních předchůdců, 
ohledně připojení odběrného zařízen í v daném odběrném místě. 

8) Změnit smlouvu nebo učinit úkon směřující k jejímu zániku lze pouze písemně. Zákazník bere na vědomi a souhlasí s tím, že PDS může 
podpis na písemném projevu vůle nahradit mechanickým prostředkem (faksimile). 

9) Pokud se kterékoli ujednání smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně nevymahatelným, nebude to mit vliv na platnost 
a právní vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy; smluvní strany se zavazují nahradit nep latné nebo právně nevymahatelné ustanovení 
novým, platným a právně vymahatelným ustanovením s obdobným právním a obchodním smyslem, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli 
ze smluvních stran. 

1 O) Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdrží jeden ( 1) stejnopis. 

11) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je výrazem jejich pravé a svobodné vůle. 

Příloha č. 1: Technické podmínky připojení č . 41 21626313. 

ZA Z ÁKAZNfKA 
Univerzita Palackého v Olomouci 

Ing. Jiří Přidal 

kvestor 

2 (,' ? 2 ,-~ < o 
ť)/ t)hc?é/{:-

DATUM A MISTO PODPIS 

ZAPDS 
ČEZ Distribuce, a. s. 

18.2.2020 
V Zábřehu 

DATUM A MISTO PODPIS 



;rral 
4;-~ ~ ST UCE 

Příloha č. 1 smlouvy 20_VN_ 1009367432 
Technické podmínky připojeni (TPP) k žádosti o připojeni číslo: č. 4121626313 

SPECIFIKACE ZAŘÍZENI - odběr 
- umístění zařízení: tř. Svobody 26, patro: SKOL, 779 00 Olomouc 
- číslo ml sta spotřeby: 0002841757 
- číslo odběrného místa: 0006604209 
- EAN: - pro data spotřeby 859182400509527089 

I 11 

MÍSTO PŘIPOJENÍ .• . 
- místo přípojení k distribuční soustavě - ~běrné míst~: KABELOVÁ SIT VN - ROZV~DĚČ VN V T.S ZAKAZNIKA OC_9617 
- hranice vlastnictví: ZAŘÍZENI POS KONČI KABELOVYMI KONCOVKAMI KABELOVEHO VEDENI VN Č.2003 V TS Č. OC_9617 
- spínací prvek sloužící k odpojení odběrného zařízení od distribuční soustavy: VÝVODOVÝ VYP[NACÍ PRVEK V TS OC_9617 

TECHNICKÉ ÚDAJE ODBĚRNÉHO/PŘEDÁVACÍHO MÍSTA 
• napěťová hladina: 22 kV (VN) 
· rezervovaný příkon: 150,000 kW 

PŘI POJOVANÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČ:E 
Spotřebič Původní [kW] 
Klimatizace 0,000 
Ostatní spotřebiče 0,000 
Osvětlení 0,000 

POVOLENÝ ROZSAH ÚČINÍKU (COS <p) 
• spotřeba 0,95 - 1 (odběr Q z DS) 

PODMÍNKY PŘIPOJENI 

Celkem požadovaný (kW) Celkem povolený (kW) 
50,000 50,000 
80,000 80,000 
110,000 110,000 

Pro připojení zařizení dle výše uvedené specifikace provede žadatel nutné úpravy na své náklady v rozsahu: 

Přemístění skříně USM v prostoru stávající TS. Měření el. energie tohoto odběrného místa musí splňovat ustanoveni „Připojovac ích 

podmínek pro osazení měřících zařízení v odběrných místech napojených ze sítí VN (Znění připojovacích podmínek lze najít 
na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz.) 

ZPŮSOB A PROVEDENI MĚŘENI MNOŽSTV[ ODEBRANÉ/VYROBENÉ ELEKTŘINY 
· umístěni měřicího zařízení: sklep 
- přístupnost měříclho zařízení: přístupné 
- typ měřeni: B 
·převod měřicích transformátorů proudu: 200/5 A, třída přesnosti 0,5 S 
- vlastnlkem měřicích transformátorů proudu a měřicích transformátorů napětl Osou-li instalovány) je Zákazník 
· odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízenlm POS 

Fakturační měření bude provedeno jako měření typu B, na straně nižšího napětí transformátoru (sekundární měření). Měřicí transformátory 
proudu budou osazeny s definovaným převodem, třldou přesnosti a jmenovitou zátěží max. 1 OVA , pokud nebude výpočtem prokázána 
vyšší hodnota. Použitý typ měničů musí mít tzv. úřednl vzor pro použití v ČR a musl být úředně ověřen státní zkušebnou (zákon 
č. 505/1990 Sb.). Elektroměrová souprava bude umístěna v samostatném rozvaděči nebo skříni měření - typové skříni USM nebo SM 
s výklopným panelem, tak, aby byl zajištěn přístup pověřeným osobám POS za účelem prováděni kontroly, odečtu, údržby, výměny 
čí odebráni měřícího zařízeni. Před zkušební svorkovnicí schváleného typu bude umístěn pojistkový odpinač napěťového obvodu. Pokud je 
u vícetarifní distribuční sazby požadováno blokování spotřebičů z elektroměru, pak odběratel nainstaluje do elektroměrového rozváděče 
ovládací relé s parametry dle platných připojovacích podmínek nebo použije optočlenu . Propojení relé nebo optočlenu s elektroměrem 
provedou pracovníci ČEZ Distribuce, a.s. Měření musí být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, předevš ím s Vylil. 
č. 82/2011 Sb., PPDS a Připojovacími podmínkami pro umístění měřících zařízeni v odběrných a předacích místech napojených ze sítí vn, 
wn v platném znění. 

DALŠÍ PODMÍNKY PŘIPOJENI 

Nově budované zařízení a elektrická instalace, a provedení a umístění měřícího zařízení odběrného místa musí být v souladu s platnými 
ČSN, s „Pravidly provozováni distribučnl soustavy", „Připojovacími podmínkami POS", Podmínkami distribuce elektřiny. Tyto dokumenty 
jsou k dispozici na www.cezdistribuce.cz. 

PŘEHLED DOKLADŮ NUTNÝCH PRO PŘIPOJENI NEBO UZAVŘENI SoP 

· Uzavřená smlouva o připojení SoP (byla-lí dřive uzavřena) nebo vyplněný formulář žádosti o jeji uzavřeni a doklad o uhrazeni plateb 
ze smlouvy o připojeni vyplývajících. 

- Zpráva o výchoz! revizi elektrického zařizení v OM/výrobny a případně dalšího elektrického zařízení nově uváděného do provozu, 
bez kterého nelze provést pfipojeni k síti POS. 

· Protokol o provedení cejchu měřících transformátorů proudu. 




